

Avenir Social, Region Zürich & Schaffhausen
Jahresrechnung 2022

Avenir Social, Region Zürich & Schaffhausen

Jahresrechnung 2022

AKTIVEN	31.12.2022	%	31.12.2021
1010 PC 80-16675-6	182'194.68	99.3%	144'754.82
1300 Transitorische Aktiven	1'363.75	0.7%	1'925.00
1500 Büromobiliar / Einrichtung	--		567.00
1510 Computer / EDV	--		441.00
TOTALSUMME AKTIVEN	183'558.43		147'687.82

PASSIVEN	31.12.2022	%	31.12.2021
2300 Transitorische Passiven	1'821.25	1.0%	12'819.15
2600 Lohnrückstellungen	--		20'500.00
2800 Vereinsvermögen	133'565.01	72.8%	133'565.01
2900 Gewinn- / Verlustvortrag	-20'021.59	-10.9%	-825.25
2991 Jahresergebnis	825.25	0.4%	825.25
Jahresergebnis	67'368.51	36.7%	-19'196.34
TOTALSUMME PASSIVEN	183'558.43		147'687.82

Avenir Social, Region Zürich & Schaffhausen

Jahresrechnung 2022

AUFWAND		2022	%	2021
5000	Löhne	27'822.49	55.3%	69'153.10
5700	AHV, IV, EO, ALV, Familienzulagen	2'174.40	4.3%	5'489.45
5720	Berufliche Vorsorge - BVG	1'689.45	3.4%	4'312.70
5730	Personalversicherungen	-325.54	-0.6%	583.00
5860	Weiterbildung Organe	2'730.00	5.4%	-.
5880	übriger Personalaufwand	19.00		685.00
6000	Raummiete Geschäftsstelle	6'479.70	12.9%	6'300.00
6010	Raumkosten Sitzungszimmer	1'572.75	3.1%	1'357.50
6120	URE EDV	-.		684.82
6500	Büromaterial	113.10	0.2%	240.35
6502	Abonnemente, Bücher, Zeitschriften	154.75	0.3%	145.40
6503	Berufskodex	-.		250.00
6510	Telefon, Internet	433.70	0.9%	586.70
6511	Porti	32.00	0.1%	213.30
6520	Mitgliedschaften Organe	-.		1'075.00
6525	Buchhaltung, Rechtskosten	-18.45		2'801.30
6530	Spenden	-.		600.00
6540	Spesen	3'397.65	6.7%	7'514.55
6541	Veranstaltungen / Projekte	2'091.90	4.2%	1'286.10
6543	Raummiete für Veranstaltungen	-.		372.00
6544	Grossveranstaltungen	36.55	0.1%	7'358.32
6545	Mitgliederversammlung	923.50	1.8%	967.15
6560	Treuegeschenke	-500.00	-1.0%	900.00
6600	Oeffentlichkeitsarbeit	-.		1'000.00
6610	Geschenke	120.00	0.2%	159.80
6800	Bankzinsen und -spesen	381.54	0.8%	120.00
6900	Abschreibungen	1'008.00	2.0%	252.00
TOTALSUMME AUFWAND		50'336.49		114'407.54

ERTRAG		2022	%	2021
3000	Sektionsbeitrag	97'205.00	82.6%	94'611.20
3210	übrige Erträge	20'500.00	17.4%	-.
3220	Ertrag Sitzungsgelder/ReferentInnen	-.		600.00
TOTALSUMME ERTRAG		117'705.00		95'211.20
Jahresergebnis		67'368.51	57.2%	-19'196.34